Протокол № 2
расширенного заседания Общественного  координационного совета по малому  и среднему предпринимательству при  главе городского поселения  Октябрьское

п.г.т. Октябрьское                                                                                                       3 июня  2016 года

Председательствовал:

Сенченков Владислав Владиславович – глава городского поселения Октябрьское
Присутствовали:

Секретарь Совета

Генш Анастасия Владимировна – главный специалист отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

Члены Совета:

Буторина Марина Владимировна – глава крестьянско-фермерского хозяйства

Горбунова Галина Александровна – индивидуальный предприниматель

Ермаков Илья Сергеевич – директор ООО «Альянс»

Мироненко Наталья Юрьевна – заместитель главы городского поселения Октябрьское по социально-правовым вопросам

Мулин Владислав Михайлович – директор ООО «Жилкомсервис»
Михальчук Виола Евгеньевна – индивидуальный предприниматель

Шихмагомедов Исматулла Ханбалаевич – председатель Совета Октябрьского потребительского общества

Приглашенные:

Пыриг С.В. – глава крестьянско-фермерского хозяйства

Горячук М.М. – директор управляющей компании «Горячук»
Григорьев С.П. – индивидуальный предприниматель

Ход заседания:

1. Приветственное слово.

Выступили:

Сенченков В.В.

- открытие заседания. Приветственное слово.

Мироненко Н.Ю.

- знакомство с повесткой заседания.
Предложений по внесению изменений в повестку заседания не поступило. Принято решение  работать по утвержденной  повестке заседания.

2. Об итогах развития предпринимательства в городском поселении Октябрьское.
Выступила:

Мироненко Н.Ю.:

На территории поселения зарегистрировано более 145 предпринимателей, более 30 юридических лиц и 11 крестьянско-фермерских хозяйств.

Основной сферой деятельности большинства индивидуальных предпринимателей является розничная торговля.

Построились новые магазины: «Автозапчасти» ИП Ефимов С.,  магазин строительных материалов ИП Репина Е.В.
Значимым событием является открытие в пгт. Октябрьское «Автошколы» ИП Редькиным Е.Л.

Также следует отметить, что в частную сферу перевелись предприятия жилищно-коммунального хозяйства. Появилось три управляющие компании.

Подводя итог, можем уверенно отметить, что предпринимательство на территории городского поселения развивается, в связи с чем, у населения появляются новые возможности, которых ранее не было.

По первому  вопросу решили:

2.1. Информация заслушана и принята к сведению.

3. О роли  субъектов предпринимательства в общественной жизни городского поселения Октябрьское.
Выступила:

Мироненко Н.Ю.:
Перечислила в каких мероприятиях участвовали индивидуальные предприниматели в 2016 году. Индивидуальные предприниматели участвовали в различных конкурсах, выставках-ярмарках, других мероприятиях, проводимых на территории городского поселения Октябрьское. По итогам мероприятий участникам, победителям вручались соответствующие дипломы. Так, например, в конкурсе снежных композиций и ледовых скульптур «Снежная сказка» предприниматели приняли активное участие. Это очень радует, что предприниматели стремятся сделать наш поселок красивее. Также предприниматели участвуют в праздничной торговле, посвященной различным праздникам в течение года. Хочу поблагодарить всех предпринимателей за активное участие в общественной жизни городского поселения Октябрьское.
По  второму  вопросу решили:

3.1. Информация заслушана и принята к сведению.

4.  Об участии предпринимателей г.п. Октябрьское в благоустройстве городского поселения Октябрьское в летний период.
Выступила:

Сенченков В.В.:

Особенно хотелось бы отметить, что в благоустройстве поселения принимают активное участие управляющие компании, которые своей деятельностью улучшают внешний облик городского поселения Октябрьское.

В целях благоустройства городского поселения администрацией поселения приобретаются остановки, урны, фонари. В ближайшее время будет приобретено и установлено 4 остановочных комплекса:

- по улице Пионерская – в районе здания интерната,

- по улице Комсомольская – возле ООО «Октябрьское ЖКХ»,
- между Октябрьской районной больницей и магазином «Руслан»,

- напротив пожарной части,

- ещё три остановочных комплекса в плане.

Также в ближайшее время начнется асфальтирование в городском поселении – с дороги на выезде.

По третьему  вопросу решили:

4.1. Информация заслушана и принята к сведению.
5. Чествование предпринимателей – юбиляров предпринимательской деятельности.
Выступила:

Сенченков В.В.:

В рамках общественного совета, хотим отметить индивидуальных предпринимателей, которые осуществляют свою деятельность на протяжении многих лет, остаются востребованными и совершенствуются в своем деле.

Так, в частности, у нас в городском поселении есть два юбиляра, которые в этом году отмечают 10-летие.
За вклад в социально-экономическое развитие городского поселения Октябрьское и в связи с 10-летним юбилеем предпринимательской деятельности благодарность вручается Буториной Марине Владимировне.

За вклад в социально-экономическое развитие городского поселения Октябрьское и в связи с 10-летним юбилеем предпринимательской деятельности благодарность вручается Горбуновой Галине Александровне.

По четвертому  вопросу решили:

5.1. Информация заслушана и принята к сведению.

6. Разное.

По подведению итогов  заседания.
Председатель Совета                                                                                                В.В. Сенченков

Секретарь Совета                                                                                                      А.В. Генш